

Izen-deiturak: ..... Maila-taldea: .....  
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.  
 Azterketa honen balioa: ..... puntu.

Zuzen:

Nota:

<b>aharrausika</b>	Xato autobusetik jaitsi da, erdi lotan, <b>aharrausika</b> .
<b>konpai</b>	Eta Xatoren burutazioa: Argi <b>konpai</b> . Kabroi hutsak dira!
<b>tropel</b>	— <b>Tropel</b> , Alberto naiz. Zuen tutorea.
<b>añordatu</b>	— Ez da posible. Bost minutu gelan eta dagoeneko pixagura daukazu? — Ez, <b>añordatzera</b> noa.
<b>profeta</b>	— Gustura añordatu duzu? — Kia. Alberto <b>profetaren</b> txapa moztu dut behintzat.
<b>estrafalarario</b>	— Zu ez zara arrunta. <b>Estrafalararioa</b> zara. — Zergatik? Ilean metxa urdinak eta sudurrean bi pirxin jarri ditudalako?
<b>estropozu egin</b>	Futbitoko kantxatik mutil bat atera da korrika, eta Xatoren albotik pasa denean <b>estropozu egin</b> dute.
<b>xarma</b>	Nerea Oterok ez du aparteko ezer egiten hori horrela izan dadin. <b>Xarma</b> berezia dauka eta puntu.
<b>minimalista</b>	Hasteko, hitzaldi <b>minimalista</b> : — Berrogeita bost minutu dituzue folio eta erdiko idazlana egiteko. Gai librean.
<b>opil</b>	Argi dago zergatik esaten dioten Fatty. Mutiko potoloa da Javi, lau kiloko <b>opil</b> aurpegia.
<b>seko</b>	— Ba bene-benetan espero dut zu izatea zure familiako txotxolo bakarra, Mikel! Danba! Eraso <b>seko</b> moztuta.
<b>aise</b>	Aloña minimalistak <b>aise</b> erakutsi du nork agintzen duen oilategian. Gandor bakarra, berea.
<b>odisea</b>	Folio eta erdiko <b>odisea</b> familiarra tostoi galanta izan da, Fattyren mendekua. Mutikoaren obra ez da euskal literaturaren historiara pasako, seguru.
<b>duin</b>	Bigarren lerroan jatorri sahararreko neska lotsatia zutitu da. Arnasa sakon hartu, birrikak hustu, eta <b>duin</b> irakurri du...
<b>epopeia</b>	— Oraindik minutu batzuk geratzen zaizkigu. Beste <b>epopeia</b> bat entzuteko beste. Aitor Bergaretxe?
<b>koskabilo</b>	— Ufa! Ze <b>koskabiloak</b> dituen! —batek.
<b>kamikaze</b>	...eta ardi beltzak banan-banan deitu dituzte zuzendariaren bulegora. Eskolako <b>kamikaze</b> guztien desfilea, Bilintx Fashion Week.
<b>atxur</b>	— Behin sekulako <b>atxurrarekin</b> etorri zen klasera.
<b>sen</b>	Artista <b>sen</b> a, margolanak ondo ateratzen zaizkio.
<b>balentria</b>	Ugutz Arriolabengoa eta Mikel Urrutiaren azken <b>balentria</b> ? Bilintxeko neska sexyen argazki katalogoa sortu nahi dute...

Izen-deiturak: ..... Maila-taldea: .....

Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.

Azterketa honen balioa: ..... puntu.

Zuzen:

Nota:

<b>kolperik jo ez</b>	—Niri aktorea izatea gustatuko litzaidake. Edo telebistako izarra. Ez dute <b>kolperik jotzen</b> eta egunero ligatzen dute —Martxelo Larralde.
<b>fijazio</b>	—Ze <b>fijazioa</b> duen idazlanekin! —Ze fijazioa duen berrogeita bost minutuekin!
<b>zisko eginda</b>	— <b>Zisko eginda</b> nago! —Leher eginda nago. —Matxakatuta nago!
<b>petaka</b>	—Egunen baten <b>petaka</b> konfiskatu behar diogu... —Bai, gero urarekin betetzeko! Jo, jo...
<b>kemen</b>	...ez dute Antiguoko kapitaina inoiz hain motel ikusi, eta bere bizkartzaina hain goibel. Udazkeneko hosto erorien antzera indarra eta <b>kemena</b> galdu dute.
<b>iraindu</b>	Panorama ederra edukiko du etxean! Zigortuta, <b>irainduta</b> , umiliatuta, galduta... eta burua altxa ezinda!
<b>kikil</b>	...klasera sartzeko txirrina noiz entzungo zain futbitoko kantxako harrizko harmailetan eserita daudela neskato lotsati bat etorri zaie, <b>kikil</b> .
<b>solas</b>	Pipi eta Xato zain geratu dira. Elenak eztarria leundu, eta <b>solasari</b> ekin dio dudarik gabe.
<b>etsituta</b>	—Zuk ikusi! — <b>etsituta</b> dago Pipi—. Baina nik ez daukat txuloputa horri hitz egiteko gogorik.
<b>jaramon egin</b>	—Zerbezak edaten hasi ginen... eta jolasten... —segitu du Elenak <b>jaramonik egin</b> gabe-. Ugutz oso majo portatu zen nirekin...
<b>ufala</b>	Elena Agirrek lasaitu ederra hartu du. <b>Ufala</b> . Kitto. Baina Pipi hura konbentzitzen saiatu da...
<b>aitorpen</b>	Bai Nerea Oterok eta bai Javi Bilbaok Elena Agirreren <b>aitorpena</b> ezagutzea merezi dute.
<b>xelebre</b>	Telmo Esnal zuzendariaren <i>Urte berri on amona</i> filma aukeratu dute, komedia beltz euskalduna. Pelikula <b>xelebrea</b> , gustura ikusi dute.
<b>tentelkeria</b>	...eta parkeko egurrezko bankuetan eserita, aspertuta, pipak jaten eta <b>tentelkeriak</b> esaten egon dira ia denbora guztian.
<b>irauli</b>	Eta igandean argazkiak ordenagailura <b>irauli</b> eta Larrotxenen ikasitako kontzeptuak aplikatzen saiatu da.
<b>txiripitiflautiko</b>	Mamerto <b>txiripitiflautikoa</b> kostata itzuli da etxera, balantzaka, erdi galduta, bai larunbatean eta bai domekan.
<b>gautxori</b>	Ez da batere <b>gautxoria</b> . Alderantziz, asteburuetan egunsentian esnatzea gustatzen zaio bere nobioarekin mendira irteteko.
<b>egunsenti</b>	Ez da batere gautxoria. Alderantziz, asteburuetan <b>egunsentian</b> esnatzea gustatzen zaio bere nobioarekin mendira irteteko.
<b>xox</b>	Tximaluzea <b>xoxik</b> gabe dago, ezin du neskatoa Coca-Cola triste batera gonbidatu.
<b>aldendu</b>	Eta Alderdi Ederretik norabide ezberdinetan <b>aldendu</b> dira bederatzietako afarietara iristeko...

Izen-deiturak: ..... Maila-taldea: .....  
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.  
 Azterketa honen balioa: ..... puntu.

Zuzen:

Nota:

<b>zurrumurru</b>	Astearte goiza. Marmarra eta <b>zurrumurrua</b> berriro lege Bilintx institutuan.
<b>kirioak jota</b>	Amaia Gantxegi itxarongelan geratu da, zain, <b>kirioak jota</b> .
<b>berriketaldi</b>	Soto, Otadui, Mikel eta ofizioko abokatua galdeketarekin hasi dira. <b>Berriketaldiaren</b> transkripzio txostena honela hasi dute gutxi gorabehera.
<b>nabaritu</b>	Soto agenteak ere lasaitu ederra hartu du Javi Bilbaoren etxera telefonoz hots egin eta mutikoaren amaren poza <b>nabaritu</b> duenean.
<b>damutu</b>	— <b>Damutuko</b> dira! —sententziatu du Ainhoak, patioan baita.
<b>koldar</b>	—Ze <b>koldarrak!</b> -eman du Leilak iritzia.
<b>umiliatuta</b>	—Gustatuko litzaidake Ugutz eta Mikel <b>umiliatuta</b> ikustea —Soniak.
<b>biluzik</b>	—Nik <b>biluzik</b> jarriko nituzke Kontxako barandan soka batekin lotuta —Gorkak.
<b>baranda</b>	—Nik biluzik jarriko nituzke Kontxako <b>barandan</b> soka batekin lotuta — Gorkak.
<b>errudun</b>	— <b>Erruduna</b> ez bada... bazen garaia! —Monikak hala amaitu du patioko solasaldia.
<b>desio</b>	Josebaren <b>desioa</b> , grabazio estudio merke-merkea aurkitzea.
<b>zalaparta</b>	...autobusaren azken lerroko bost eserlekuetan jesarri dira gaur, eta <b>zalaparta</b> bizian etorri dira bide osoan...
<b>pagotxa</b>	Jode, ze <b>pagotxa</b> , debut mundiala egingo duzue!
<b>masail</b>	<b>Masailak</b> gorri-gorri jarri zaizkio, deseroso dago, non sartu ez dakiela.
<b>jipoitu</b>	U.A.M hamabost urteko nerabe donostiarra Ondarretako hondartzan <b>jipoitu</b> zuten bart.
<b>zurru-tean</b>	...eguerdian, Mamerto <b>zurru-tean</b> hasi da, seguru. Kuku labur disimulatuak egin dizkio bere petakari.
<b>nostalgiko</b>	Auskalo, udazkenak <b>nostalgiko</b> jartzen du agian. Goizean goiz ezertarako gogorik gabe...
<b>kotizazio</b>	Alberto-Mamertok, merezi duen errespetuaren <b>kotizazioa</b> plausta erori da maldan behera balaztarik gabe...
<b>ihardetsi</b>	—Ez. Gaur pixa tokatzen da — <b>ihardetsi</b> dio Xatok larrusendo. Ikasleen barre zaratatsuak.
<b>txitxarra</b>	Zigarroa bukatu ondoren, <b>txitxarra</b> lurrean zapaldu du eta Xatori aitortu dio...

Izen-deiturak: ..... Maila-taldea: .....  
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.  
 Azterketa honen balioa: ..... puntu.

Zuzen:

Nota:

<b>endredatuta</b>	Pasilloan Ugutz bere Samsung Galaxy Miniarekin <b>endredatuta</b> dabil, beraz.
<b>segapoto</b>	<b>Segapotoa</b> ez da batere kaskarra: GPSa dauka, wifi konexioa, eta bost megapixelexe argazki kamara.
<b>perkak astindu</b>	Behin Ugutzek matematikako ebaluazioa suspenditu zuen eta gizonak kategoriako <b>perkak astindu</b> zizkion ordainetan.
<b>txilioka</b>	<b>Txilioka</b> egiten zion errieta, sututa, eta han hasi zitzaion eskuarekin dinbidanba.
<b>morbo</b>	Lotsa puntu bat nabari zaio aurpegian eta horrek ukitu berezia ematen die argazkiei. <b>Morboa</b> , kilika, probokazioa...
<b>kosketa joan</b>	—Ordainduta igual? —U, <b>kosketa joan</b> zaizu!
<b>otzandu</b>	Ez dauka latigoa erabili beharrik inguruko basapiztiak <b>otzantzeko</b> . Bere presentzia hutsarekin txunditzen ditu...
<b>sotil</b>	...presentzia hutsarekin txunditzen ditu guztiak. Poderio fina, <b>sotila</b> .
<b>bukoliko</b>	—Zer Mikelo, <b>bukoliko</b> zaude? —Idea bat okurritu zait...
<b>ernegatu</b>	—Baaaaaaai....—erantzun dio Igor Leturia graziosoak <b>ernegatuta</b> , inolako ilusiorik gabe.
<b>planto egin</b>	—Bizkaitarra da. Burangokoa -eta datu hori eman eta gero <b>planto egin</b> du Igor Leturiak, pasapalabra.
<b>funtsean</b>	...errepasso polita eman diogu gure herriaren historia garaikideari. Baina <b>funtsean</b> , hau literatura klasea da.
<b>zertzelada</b>	Bere oroitzapenak kontatzen dizkigu, margolanean <b>zertzelada</b> arinak ematen dituen pintorearen antzera...
<b>lausotuta</b>	Atzerrian urte mordoa pasatu ondoren, seguru oroitzapenak oso <b>lausotuta</b> dauzkala.
<b>bederen</b>	Konplikatu bai <b>bederen</b> , Nerea. Oso erabaki konplikatu. Hasteko, non aurkezten du batek bere burua ETAKoa izateko?
<b>arlote</b>	Besoetako giharrak beti airean eramaten ditu, eta bibote <b>arlotea</b> sudur azpian. Antzinako heroia ematen du...
<b>ohatila</b>	...boluntario bezala joan beharko da Londreseko Joko Olinpikoetan. Sarrerak saltzera. Edo okerrago oraindik, Gurutze gorriko <b>ohatila</b> eramatera.
<b>karikaturista</b>	—Hori egiten baduzu, <b>karikaturista</b> itzela galduko dugu!
<b>pragmatiko</b>	...eta puxikak beharrean ping-poneko pilotak... Mikel <b>pragmatikoak</b> : —Lasai, man. Ia ordubete dago grabatuta.
<b>kaxkaja</b>	Ugutz kapitainak agindu du: —Kendu <b>kaxkaja</b> hori nire paretik! Nahikoa luzitu du bere ipurdi argala!

Izen-deiturak: ..... Maila-taldea: .....  
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.  
 Azterketa honen balioa: ..... puntu.

Zuzen:

Nota:

<b>lizun</b>	Mikelen pentsamendu <b>lizuna</b> : -Ez dakit nola gustatzen zaidan gehiago. Aurretik begiratuta, ala atzetik...
<b>errezelo</b>	Mikelek <b>errezeloa</b> sentitu du orduan: —Kontuz ibili behar dugu, Ugutz. Kopla gutxi.
<b>txulapoi</b>	Mikelek <b>txulapoi</b> erantzun dio: —No problem! Zuk baino hobeto!
<b>bolinga</b>	Ui, ui, ui, Mamerto... Gaur ere <b>bolinga</b> ?
<b>entzefalograma plano</b>	Buruan <b>entzefalograma plano</b> a, ezin ezer pentsatu...
<b>boteprontoan</b>	...eta lehenengo lerroko txima-luzeari begira hala pentsatu du <b>boteprontoan</b> ...
<b>gaitz erdi</b>	<b>Gaitz erdi</b> . Tipo jatorra dirudi.
<b>miatu</b>	Gero motxila <b>miatu</b> diote goitik behera, baita poltsiko txikienak ere.
<b>marmarra</b>	<b>Marmarra</b> Bilintx institutuan.
<b>zuhur</b>	Mutikoa ez da batere <b>zuhur</b> ibili bere pantaila taktila behin eta berriro manipulatzean...
<b>negar-zotinka</b>	...egin du alde institututik, negar <b>zotinka</b> , umiliatuta...
<b>higuina</b>	Imajinatzen duzue institutuko morroi guztien telefonoetan biluzik egotea... ze <b>higuina</b> !
<b>katramilatu</b>	...begietan azaldutako amorru txinpartek guztiz <b>katramilatu</b> dute Bilintx institutuko ohiko erritmoa.
<b>barrabaskeria</b>	Zergatik egin dio halako <b>barrabaskeria</b> Nereari?
<b>kiribildu</b>	Txoko batean kiribildu eta isil-isilik geratzen da...
<b>ika-mika</b>	...Josebak entsaioa eten eta Pipirekin <b>ika-mikan</b> aritzen denean...
<b>gailendu</b>	Euskal Herriaren aitortza eta herri borondatearekiko begirunea ukazioari <b>gailendu</b> behar zaizkio.
<b>ateraldi</b>	Pinua landatzera joan behar duela eta kitto. <b>Ateraldi</b> bikaina.
<b>ozpinduta</b>	Alberto tutorea <b>ozpinduta</b> geratu da. Mutikoaren azken burutazioa...
<b>xaxa egin</b>	Aldamenetik Pilarek <b>xaxa egin</b> dio...

Izen-deiturak: ..... Maila-taldea: .....  
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.  
 Azterketa honen balioa: ..... puntu.

Zuzen:

Nota:

<b>leinu</b>	Aceros Arrigolabengoa eta Transportes Maritorea <b>leinu</b> mitikoaren azken txita.
<b>sasipoeta</b>	<b>Sasipoeta</b> batek institutuko mutilen komunetako egurrezko atean labana batez idatzi du olerki laburra.
<b>plazagizon</b>	<b>Plazagizon</b> iragarri du...
<b>txupitero</b>	Jode, ze koadroa. Tutore <b>txupiteroa!</b>
<b>kuxkuxero</b>	Anita Albisu <b>kuxkuxeroa</b> ...
<b>ahopean</b>	...eta <b>ahopean</b> hitz egiten hasi dira.
<b>irmo</b>	Ainhua Bengoa oso <b>irmoa</b> izan da...
<b>iheskor</b>	...traje ilunekin jantzitako gizonak aitoren <b>iheskorra</b> hartu diote Haritz kikilduari...
<b>zurbil</b>	Javi Bilbao <b>zurbil</b> geratu da. Zurbil-zurbil.
<b>gordin</b>	...Javi Bilbaok galtzetan kaka ez, baina pixa egin du gainean, beldurraren pixa <b>gordina</b> .
<b>pottoko egon</b>	—Orain ulertzen dut zergatik dagoen hain <b>pottoko</b> , ama despistatzen denean supermerkatuko txokolate guztia lapurtzen diolako.
<b>aldrebeskeria</b>	-Osti. Ba, behin hasita, <b>aldrebeskeria</b> itzela egin du!!!
<b>hauspo</b>	...biriketako <b>hauspoa</b> ondo bete arte, eta gero astiro-astiro botatzen du kea, airean o borobil-borobilak askatuz...
<b>arrangura</b>	Gimnasia ordua amaitzen denean ikasleen <b>arrangurak</b> entzuten dira...
<b>arrotz</b>	Ikastetxe arrotza, ikasle arrotzak, ikaskide arrotzak, ez du inor ezagutzen... baina ez dago urduri.
<b>tximaluze</b>	Xatok eskua altxatu du eta tutorea deskolokatuta geratu da, mutiko <b>tximaluzeak</b> bere araujariora eten duelako.
<b>iragarri</b>	Bi urte zituela, aitona Tomas Maritorenak <b>iragarri</b> zuen.
<b>handiputz</b>	Mikel lasaiagoa da, isilagoa, beti bigarren planoan. Ez da Ugutz bezain <b>handiputza</b> .
<b>aparteko</b>	Nerea Oterok ez du <b>aparteko</b> ezer egiten hori horrela izan dadin.
<b>agortu</b>	Denbora epea <b>agortu</b> denean ikasleen zerrenda eskuetan hartu eta dei egin du

Izen-deiturak: ..... Maila-taldea: .....  
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.  
 Azterketa honen balioa: ..... puntu.

Zuzen:

Nota:

<b>kirikino</b>	Baina, zoritxarrez, ez dauka <b>kirikinoak</b> bezala puztuta ibiltzeko motibo askorik.
<b>sumatu</b>	...baina Xatok apustu egingo luke ezpainetan irribarre zintzoa <b>sumatu</b> diola...
<b>bon</b>	— <b>Bon</b> , bada zerbait —Pipik.
<b>burrunbadan</b>	Topera egin dute ospa. <b>Burrunbadan</b> .
<b>txepel</b>	<b>Txepela!</b> Pipik ere argi adierazi dio bere iritzia Xatori expainekin
<b>moskeatu</b>	Hain itsusia naiz ala? — <b>moskeatu</b> da Martxelo.
<b>zuritu</b>	Negatiboa ez, errealista <b>zuritu</b> du Gorkak bere burua.
<b>atso</b>	<b>Atsoek</b> ederki pasatzen dute.
<b>desanparatu</b>	Neska <b>desanparatua</b> , babesgabea.
<b>fundamentu</b>	Mamerto ez bada <b>fundamento</b> pixka bat jartzeko gauza...
<b>kokolo</b>	Ez dio graziarik egiten <b>kokolo</b> baten antzera itxaroten egoteak.
<b>hamar puxtarri!</b>	<b>Hamar puxtarri!</b> —bazilatu dio Aloñak. Orain utzi liburua bake santuan, eta konta egileari buruz dakizuna...
<b>morroi</b>	Aloñak begirakune zorrotza bota die, eta bi <b>morroiak</b> segituan konturatu dira andereñoa ez dagoela txantxetarako.
<b>tematu</b>	Aloña andereñoa isil-isilik dagoen Igor Leturia graziosoarekin <b>tematu</b> da berriro.
<b>itaundu</b>	Irakurri duzu liburua, Nerea? <b>itaundu</b> du Aloñak berriro.
<b>aitzakia</b>	Edozein <b>aitzakia</b> da ona printzesa-markesa begiratzeko.
<b>salatu</b>	Itziarren semeak laguna <b>salatu</b> nahi ez eta kartzelara eraman dute...
<b>espetxe</b>	Beste batzuk espetxean usteldu dira, hogeita hamar urte preso.
<b>mardul</b>	Ziur orduan liburu <b>mardulagoak</b> idazten dituela...
<b>zurrupada</b>	Ventolina atera eta <b>zurrupada</b> sakona eman dio botika urdinari.

Izen-deiturak: ..... Maila-taldea: .....  
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.  
 Azterketa honen balioa: ..... puntu.

Zuzen:

Nota:

<b>nagi-nagi</b>	Kantxatik erretiratu dira guztiak, <b>nagi-nagi</b> .
<b>zirrikitu</b>	Bosgarren atea uzten duen <b>zirrikituan</b> , norbaitek Media Markteko katalogoari...
<b>kaskar</b>	Baina Donostiako ostegun ilunbarrak <b>kaskarrak</b> izan daitezke batzuetan.
<b>ziztrin</b>	Kamera ezkutua duen boligrafo <b>ziztrin</b> batekin institutuko...
<b>setati</b>	Ugutz <b>setatiak</b> gorrotoz: —Orduan hezurra besterik ez zaio geratuko!
<b>lurrin</b>	Hogeita hamar euroko kamera puta bat daukagu! Eta <b>lurrina</b> dago...
<b>asaldatu</b>	Igor Leturia <b>asaldatu</b> egin da bere izena entzun duenean...
<b>txatxu</b>	Koadernoetan marrazki <b>txatxuak</b> margotzen.
<b>zotinka</b>	Ordu bata eta erdiak aldera Nerea Oterok lurjota egin du alde institututik, negar <b>zotinka</b> , umilatuta, atsekabetuta...
<b>bokazional</b>	...Miren Igartua motela, Sonia Estrada Interneteko saltzaile <b>bokazionala</b> ...
<b>hankarteko txipiroia garbit</b>	E, seguru behin eta berriro aritu direla <b>hankarteko txipiroia garbitzen!</b>
<b>peskiza</b>	bidalitako argazki mezuen arrastoa jarraitu dute, antza, eta <b>peskiza</b> horrek Javi Bilbaoren Nokia sakelako telefonora eraman ditu zuzen-zuzen.
<b>zapaburu</b>	Nola jakin behar nuen argazkiena <b>zapaburu</b> horren burutazioa izan zela, e?
<b>porru eginda</b>	Nerea <b>porru eginda</b> dago. Ez da etxetik irteten.
<b>ebazpen</b>	Adostutako <b>ebazpenak</b> gatazkaren konponbide osorako osagaiak biltzen ditu eta nazioarteko eta euskal jendartearen sektore anitzen babesa du.
<b>plomoa izan</b>	Ze <b>plomoa!</b>
<b>doberman</b>	Kristo, <b>doberman</b> baten antza dauka!
<b>igorri</b>	Mezua <b>igorri</b> dio neskatoari harremanetan jartzeko...
<b>aio</b>	Hantxe egongo naiz, zortzietan puntu-puntu. <b>Aio</b> .
<b>koma etiliko</b>	<b>Koma etiliko</b> a, KO tekniko



Izen-deiturak: ..... Maila-taldea: .....  
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.  
 Azterketa honen balioa: ..... puntu.

Zuzen:

Nota:

<b>txanpero</b>	...zapaburu afizionatuek ez dute olatu bakar bat ganoraz harrapatu. Hurrengoan <b>txanperoekin</b> etorriko dira eta kitto.
<b>antigoaleko</b>	Lokalean denetik daukate: telebista, bideoa, Play Stationa, musika aparatua, futbolin zaharra eta antigoaleko hozkailua.
<b>zurrutero</b>	Alde Zaharrean, Alberto tutorea <b>zurrutero</b> guztien txapeldun ibili da ostera.
<b>dema</b>	Igande eguerdian Abadiñeko probalekura joan dira idi-demak ikustera.
<b>amorrazio</b>	Aitaren <b>amorrazioa</b> mutikoa begibegistan ikusten duen bakoitzean... amaren malko lotsatiak, etsipen eta desesperantza malkoak..
<b>inxala</b>	Pipiren promesa: <b>Inxala</b> . Saiatuko gara.
<b>mesfidati</b>	Begizulo nekatuak. Sorbalda eroriak, Ibilera pausatu <b>mesfidatia</b> .
<b>zerrikote</b>	...pentsatzen dute oso arraroa dela institutuan hainbeste argazkilari <b>zerrikote</b> aske ibiltzea...
<b>artaburu</b>	Zuri. Ni bezalako <b>artaburu</b> bat kontuan izanagatik.
<b>kalamastra</b>	...Renault Clio <b>kalamastra</b> batean etorri da semearen bila.
<b>txuloputz</b>	Ugutz <b>txuloputz!</b> Nik ere ezin dut parean jasan! Ainhoak.
<b>aristoteliko</b>	Eta sesio <b>aristotelikoa</b> inprobisatu dute orduan ikasleek bat-batean.
<b>akidura</b>	...zenbat iraungo luke emanaldiak? Pufa, <b>akidura</b> ematen du kalkulatzeko hasteak.
<b>abil</b>	Perkusionista <b>abilak</b> argi dauka taldeak zuzeneko emanaldiak lotu behar dituela eskarmentua lortu eta eta hobetzen jarraitzeko.
<b>kopetilun</b>	Alberto irakasleak <b>kopetilun</b> sartu da klasera.
<b>alukeria</b>	Bilintx institutuan <b>alukeria</b> lege!
<b>potrojorran</b>	Gu hemen geratuko gara, jo eta sua ikasten, eta eurak etxean <b>potrojorran</b> .
<b>aseta</b>	Eta konturatu orduko izerditan bukatu dute guztiek, <b>aseta</b> .
<b>alargun</b>	Mikel Urrutiaren ama <b>alarguna</b> maletak prestatzen ari da.
<b>umel</b>	Begiak umel. Bihotza pot.

Izen-deiturak: ..... Maila-taldea: .....  
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.  
 Azterketa honen balioa: ..... puntu.

Zuzen:

Nota:

<b>gogaituta</b>	Jantokian Xato Pipiren zain dago, <b>gogaituta</b> .
<b>pikaro</b>	Xato <b>pikaroak</b> : —Jode, ze pagotxa, debut mundiala egingo duzue!
<b>hasperen</b>	Nereak <b>hasperen</b> egin du, alde batera eta bestera azkar begiratu du, bere burua lekuz kanpo ikusten du akaso.
<b>txanpan</b>	Udazkenean azken txanpan, batzuetan emakumeek erantzun enigmatikoak uzten dituzte airean.
<b>kia</b>	— <b>Kia</b> . Alberto profetaren txapa moztu dut behintzat.
<b>zipriztin</b>	Martxa, abiadura, itsasoko ur <b>zipriztinak</b> aurpegian... ze pasada!
<b>zinegotzi</b>	— <b>Zinegotzia</b> ez. Hau Donostiako alkate, gutxienez.
<b>xede</b>	<b>Xedea?</b> Ugutz eta Mikel partida guztiak irabaztea!
<b>total-total</b>	Eta azkenean <b>total-total</b> irakurri du...
<b>debalde</b>	—Abisatu. Zure kanta guztiak jaitsiko ditut interneten, debalde.
<b>betelana lege</b>	Ordu laurdenean ia-ia bi folio, <b>betelana lege</b> .
<b>txinparta</b>	<b>Txinpartak</b> begietan, gustatu egin zaio.
<b>puxika</b>	—Nerea Oteroren <b>puxika</b> perfektuak...
<b>kaotiko</b>	Galdera sinplea luzatu die ikasleei eta erantzun <b>kaotikoen</b> uholdea etorri da orduan...
<b>onespen</b>	Mamertok ere <b>onespen</b> keinua egin du buruarekin.
<b>aldarrikatu</b>	...ez dakigulako noiz itxiko diguten txiringittoa! — <b>aldarrikatu</b> du Igor Leturia graziosoak.
<b>txortan egin</b>	...atzerritarrek hobeto <b>egiten</b> dutela <b>txortan</b> .
<b>kurrinka</b>	—Zerriak! <b>Kurrinka</b> hastea falta zaizue bakarrik! -Pipik.
<b>betizu</b>	...etikako orduan erabaki toreroa hartu du gelako <b>betizuak</b> paretik kentzeko.
<b>zinikoz</b>	...tutorea berehala konturatu da eta tonu <b>zinikoz</b> galdetu dio...

Izen-deiturak: ..... Maila-taldea: .....  
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.  
 Azterketa honen balioa: ..... puntu.

Zuzen:

Nota:

<b>kokonuta</b>	...zirikatzen du batzuetan irakasleak Martxelo Larralde <b>kokonuta</b> .
<b>atarramentu</b>	...erabakita edukiko dute negoziolari <b>atarramentu</b> egokia nola atera.
<b>zital</b>	...orain maldan behera etengabe handituko den elur-bola <b>zitala</b> .
<b>begirakune</b>	...txiki-txiki uzten duen <b>begirakune</b> horietakoa.
<b>xuxurlatu</b>	...gizonak neskatoari belarrira hitz goxoak <b>xuxurlatzen</b> dizkion bitartean.
<b>nardagarri</b>	...baina beste gauza bat da baimenik gabe inori argazki nardagarriak ateratzea...
<b>izorra dadila</b>	— <b>Izorra dadila!</b>
<b>liskar</b>	— Arraroa da... tipoa ez da inoiz inorekin <b>liskarretan</b> sartu...
<b>anagrama</b>	<i>ETA bietan jarrai</i> leloarekin eta aizkora eta sugearen <b>anagramarekin</b> .
<b>burkide</b>	Borrokaren gogorak <b>burkide</b> asko betiko eraman dizkigu.
<b>iaio</b>	Polizia <b>iaioenak</b> ere nekez jarraituko die orain arrastoa.
<b>deliberatu</b>	Eta neskatoak baietz <b>deliberatu</b> du.
<b>aintzat hartu</b>	Ni bakarrik joaten banaiz ez dute ezer <b>aintzat hartuko</b> .
<b>ipurtzulora</b>	<input type="checkbox"/> Joan daitezela biak <b>ipurtzulora!</b>
<b>tamalez</b>	<input type="checkbox"/> <b>Tamalez</b> , ez da hori gertatuko —Monikak.
<b>harro</b>	<input type="checkbox"/> Nik banekien —errepikatu du Pipik <b>harro</b> .
<b>atsekabe</b>	Eta Javiren izeba Marixolek ere sekulako <b>atsekabea</b> izan du mutikoari egindako salaketan harira.
<b>aldaba</b>	Eta hala eta guztiz ere zorzea eduki behar da musikaren unibertsoan <b>aldaba jo</b> eta ate guztiak parez pare zabalduta topatzeko.
<b>purrustada</b>	Laster etorri dira gazteen hurrengo <b>purrustadak</b> ...
<b>abaila</b>	Pipik <b>abaila</b> hartu: —Bakixu non dagoen?